
ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAREZ TÁVORA

EXTRATO DO CONTRATO

Juarez Távora PB, 10 de maio de 2017.

PREGÃOPRESENCIAL SRP N.o006/2017
PROCESSO: 2017.03.018

OBJETO: AQUISiÇÃO PARCELADA DE PRODUTOS DE LIMPEZA, DESTINADOS À
HIGIENIZAÇÃO, DESINFECÇÃO, CONSERVAÇÃOE LIMPEZA DE PRÉDIOS PÚBLICOS.

CONTRATON° 020/2017
CONTRATADO:GILBERTO ALVES DA SILVA 77549627720
CNPJ: 17.405.059/0001-62
PRAZO: 31/12/2017
VALOR TOTAL: R$ 30.835,00 (trinta mil e oitocentos e trinta e cinco reais)

•

ONERANDO A DOTAÇÃO 2017: 02.02-GABINETE DO PREFEITO - 04.122.2010.2002-
DESENVOLVER AS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO - 02.03-SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS - 04.122.2010.2003-DESENVOLVER AS ATIVIDADES
ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA - 02.04-SECRETARIA DE AGRICULTURA -
20.122.2010.2005-DESENVOLVER ATIVIDADES AGRíCOLAS - 02.06-SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO E CULTURA - 12.361.1004.2008-DESENVOLVER ATIVIDADES DO FUNDEB 40% -
12.361.1004.2010-COORDENAÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA - 12.365.1004.2012-
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DAS CRECHES - 12.366.3011.2035-MANUTENÇÃO DO
PROGRAMA EDUCACIONAL JOVENS E ADULTOS - 12.364.3009.2037-MANUTENÇÃO DO
PROGRAMA SALARIO EDUCAÇÃO - 02.14-SECRETARIA DE SAÚDE - 10.122.2010.2015-
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - 10.304.3025.2039-
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO PROGRAMA DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA - 02.151-FUNDO
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 08.122.2010.2022-MANUTENÇÃO E
DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES DA SEC. DE ASSIST. SOCIAL - 02.16-SECRETARIA DE
INFRA ESTRUTURA - 15.122.2010.2033-DESENVOLVER AS ATIVIDADES DE SERViÇOS
URBANOS- 33.9030.0000-MATERIAL DE CONSUMO.

Rua José Mendonça de Araújo, N 171 - Centro [uarez Távora -PB
CEP- 58387-000 CNPJ- 08.919.490/0001-36



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAREZ TÁVaRA

Prefeitura MUOIC, de Juarez Távora
FIs, f2~1 I ~ :s '-{
Visto ~?

EXTRATO DO CONTRATO

Juarez Távora PB, 10 de maio de 2017,

PREGÃOPRESENCIAL SRP N,o006/2017
PROCESSO: 2017,03,018

OBJETO: AQUISiÇÃO PARCELADA DE PRODUTOS DE LIMPEZA, DESTINADOS À
HIGIENIZAÇÃO, DESINFECÇÃO, CONSERVAÇÃOE LIMPEZA DE PRÉDIOS PÚBLICOS,

CONTRATON° 021/2017
CONTRATADO: XAND'S COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI- ME
CNPJ: 04,949,494/0001-06
PRAZO: 31/12/2017
VALOR TOTAL: R$ 2,185,00 (dois mil e centos e oitenta e cinco reais)

•

ONERANDO A DOTAÇÃO 2017: 02,02-GABINETE DO PREFEITO - 04.122.2010.2002-
DESENVOLVER AS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO - 02.03-SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS - 04.122.2010.2003-DESENVOLVER AS ATIVIDADES
ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA - 02.04-SECRETARIA DE AGRICULTURA -
20,122,201O,2005-DESENVOl VER ATIVIDADES AGRíCOLAS - 02,06-SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO E CULTURA - 12.361.1004.2008-DESENVOLVER ATIVIDADES DO FUNDEB 40% -
12,361.1004,2010-COORDENAÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA - 12.365.1004.2012-
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DAS CRECHES - 12.366.3011.2035-MANUTENÇÃO DO
PROGRAMA EDUCACIONAL JOVENS E ADULTOS - 12.364.3009.2037-MANUTENÇÃO DO
PROGRAMA SALARIO EDUCAÇÃO - 02.14-SECRETARIA DE SAÚDE - 10.122.2010.2015-
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - 10.304.3025.2039-
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO PROGRAMA DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA - 02.151-FUNDO
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 08.122.2010.2022-MANUTENÇÃO E
DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES DA SEC. DE ASSIST. SOCIAL - 02.16-SECRETARIA DE
INFRA ESTRUTURA - 15.122.2010.2033-DESENVOLVER AS ATIVIDADES DE SERViÇOS
URBANOS- 33,9030,OOOO-MATERIALDE CONSUMO.

Rua José Mendonça de Araújo, N 171 - Centro [uarez Távora -PB
CEP- 58387-000 CNPJ- 08.919.490/0001-36

-- - ---



Prefeitura

Mensário Oficial do Municím~"~~
Instituído pela Lei N. O13/82 de 21 de Janeiro de 1982

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAREZ TÁVORA - ESTADO DA PARAíBA

EXTRATO DO CONTRATO

Juarez Távora PB, 10 de maio de 2017.

•

PREGÃO PRESENCIAL SRP N.o006/2017
PROCESSO: 2017.03.018

OBJETO: AQUISiÇÃO PARCELADA DE PRODUTOS DE
LIMPEZA, DESTINADOS Á HIGIENIZAÇÃO, DESINFECÇÃO,
CONSERVAÇÃO E LIMPEZA DE PRÉDIOS PÚBLICOS
CONTRATO N° 020/2017
CONTRATADO: GILBERTO ALVES DA SILVA 77549627720
CNPJ: 17.405.059/0001-62
PRAZO: 31/12/2017
VALOR TOTAL: R$ 30.835,00 (trinta mil e oitocentos e trinta e
cinco reais)
ONERANDO A DOTAÇÃO 2017: 02.02-GABINETE DO
PREFEITO 04.122.2010.2002-DESENVOLVER AS
ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO - 02.03-
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS -
04.122.2010.2003-DESENVOLVER AS ATIVIDADES
ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA - 0204-SECRETARIA
DE AGRICULTURA - 20.122.2010.2005-DESENVOLVER
ATIVIDADES AGRíCOLAS 02.06-SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO E CULTURA - 12.361.1004.2008-DESENVOLVER
ATIVIDADES DO FUNDEB 40% 12.361.1004.2010-
COORDENAÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA -
12.365.1004.2012-MANUTENÇAO DAS ATIVIDADES DAS
CRECHES 12.366.3011.2035-MANUTENÇÃO DO
PROGRAMA EDUCACIONAL JOVENS E ADULTOS -
12.364.3009.2037-MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SALARIO
EDUCAÇÃO 02.14-SECRETARIA DE SAÚDE
10.122.2010.2015-MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - 10.304.3025.2039-
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO PROGRAMA DE
VIGILÃNCIA SANITÁRIA - 02.151-FUNDO MUNICIPAL DE
ASSIST~NCIA SOCIAL - 08.122.2010.2022-MANUTENÇÃO E
DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES DA SEC. DE ASSIST.
SOCIAL - 02.16-SECRETARIA DE INFRA ESTRUTURA -
15.122.2010.2033-DESENVOLVER AS ATIVIDADES DE
SERViÇOS URBANOS - 33.9030.0000-MATERIAL DE
CONSUMO

EXTRATO DO CONTRATO

Juarez Távora PB, 10 de maio de 2017.

PREGÃO PRESENCIAL SRP N.O006/2017
PROCESSO: 2017.03.018

OBJETO AQUISiÇÃO PARCELADA DE PRODUTOS DE
LIMPEZA, DESTINADOS Á HIGIENIZAÇAO, DESINFECÇÃO,
CONSERVAÇÃO E LIMPEZA DE PRÉDIOS PÚBLICOS

CONTRATO N° 021/2017
CONTRATADO XAND'S COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI
-ME
CNPJ: 04.949.494/0001-06
PRAZO: 31/12/2017
VALOR TOTAL: R$ 2.185,00 (dois mil e centos e oitenta e cinco
reais)

ONERANDO A DOTAÇÃO 2017 02.02-GABINETE DO
PREFEITO 04.122.2010.2002-DESENVOLVER AS
ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO - 02.03-
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
04.122.2010.2003-DESENVOLVER AS ATIVIDADES
ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA - 02.04-SECRETARIA
DE AGRICULTURA - 20.122.2010.2005-DESENVOLVER
ATIVIDADES AGRíCOLAS 02.06-SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO E CULTURA - 12.361.10042008-DESENVOLVER
ATIVIDADES DO FUNDEB 40% - 12.361 1004.2010-
COORDENAÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA -
1236510042012-MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DAS
CRECHES 12.3663011.2035-MANUTENÇÃO DO
PROGRAMA EDUCACIONAL JOVENS E ADULTOS -
12.364.30092037-MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SALARIO
EDUCAÇÃO 02.14-SECRETARIA DE SAÚDE
10.122.2010.2015-MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - 10.3043025.2039-
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO PROGRAMA DE
VIGILÃNCIA SANITÁRIA - 02.151-FUNDO MUNICIPAL DE
ASSIST~NCIA SOCIAL - 08 122 2010 2022-MANUTENÇÃO E
DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES DA SEC DE ASSIST
SOCIAL - 02.16-SECRETARIA DE INFRA ESTRUTURA -
15.122.20102033-DESENVOLVER AS ATIVIDADES DE
SERViÇOS URBANOS - 33.9030.0000-MATERIAL DE
CONSUMO



36

Tribunal de Contas do Estado da Paraíba

RECIBO DE ALTERAÇÃO DE DOCUMENTOS/INFORMAÇÕES

o Tribunal de Contas do Estado da Paraíba certifica que em 09/06/2017 às 15:35:24 Nilcelanio Rogerio de Oliveira
alterou os seguintes documentos/informações deste documento sob o N° 18029/17.

•
Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Juarez Távora
Número da Licitação: 00006/2017
Data de Publicação: 29/03/2017
Órgão de Publicação: Diário Oficial do Estado
Data de Homologação: 09/05/2017
Responsável pela Homologação: Prefeitura Municipal de Juarez Távora
Modalidade: Pregão Presencial
Tipo do Objeto: Compras e Serviços
Valor Estimado: R$ 70.855,00
Valor: R$ 34.520,00
Fontes de Recursos: Recursos Ordinários (91).
Objeto: Eventual Aquisição parcelada de produtos de limpeza, destinados à higienização, desinfecção,
conservação e limpeza de prédios públicos
Proposta 1 - Valor da Proposta: R$ 80.825,00
Proposta 1 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Oliveira & Oliveira Comércio de Produtos de Limpeza Ltda
Proposta 1 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 11.820.146/0001-08
Proposta 1 - Situação: Vencedora
Proposta 2 - Valor da Proposta: R$ 84.235,00
Proposta 2 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): XAND'S COMERCIAL DE ALIMENTOS LTOA - ME
Proposta 2 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 04.949.494/0001-06
Proposta 2 - Situação: Vencedora
Proposta 3 - Valor da Proposta: R$ 75.175,00
Proposta 3 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): GILBERTO ALVES DA SILVA 7754967720
Proposta 3 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 17.405.059/0001-62
Proposta 3 - Situação: Vencedora
Proposta 4 - Valor da Proposta: R$ 88.914,00
Proposta 4 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): FRANCISCO A PEREIRA JUNIOR - ME
Proposta 4 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 20.381.795/0001-32
Proposta 4 - Situação: Perdedora
•

[INFORMAÇÃO DO SISTEMA] Envio Fora do Prazo: Não

36
Certidão de Alteração Documentos/informações. Doc. 18029/17. Inserido por Tramita (gerado automaticamente) em 09/06/2017 15:35.

Impresso por Nilcelanio R. de Oliveira em 09/06/201715:35. Validação: OFC1.4BEF.7C49.9B06.2A60.5DAF.BBA5.01CC.



37

João Pessoa, 09 de Junho de 2017

Assinado Eletronicamente
conforme LC 18/93, alterada pela LC 91/2009 e

pelo Regimento Interno, alterado pela
RATC '8/2009

Sistema de Processo Eletrônico do TCE-PB

•

•

37
Certidão de Alteração Documentos/informações. Doc. 18029/17. Inserido por Tramita (gerado automaticamente) em 09/06/201715:35.

Impresso por Nilcelanio R. de Oliveira em 09/06/2017 15:35. Validação: OFC1.4BEF.7C49.9B06.2A60.5DAF.BBA5.01 cc.

- --- -- -----------------------------------------------------------



10

Tribunal de Contas do Estado da Paraíba

RECIBO DE PROTOCOLO

o Tribunal de Contas do Estado da Paraíba certifica que em 09/06/2017 às 15:41 :23 foi protocolizado o documento
sob o N° 38016/17 da subcategoria Contratos, exercício 2017, referente a(o) Prefeitura Municipal de Juarez
Távora, mediante o recebimento de informações/arquivos eletrônicos encaminhados por Nilcelanio Rogerio de
Oliveira.

Número do Contrato: 000000202017
Data da Assinatura: 11/05/2017
Data Final do Contrato: 31/12/2017
Valor Contratado: R$ 30.835,00
Situação do Contrato: Vigente
Objeto: Eventual Aquisição parcelada de produtos de limpeza, destinados à higienização, desinfecção,
conservação e limpeza de prédios públicos.
Contratado (Nome): GILBERTO ALVES DA SILVA 7754967720
Contratado (CNPJ): 17.405.059/0001-62

[INFORMAÇÃO DO SISTEMA] Envio Fora do Prazo: Não

Assinado Eletronicamente
conforme LC '8193, alterada pela LC 91/2009 e

pelo Regímento Interno. alterado pela
RA TC , 8/2009

João Pessoa, 09 de Junho de 2017

Sistema de Processo Eletrônico do TCE-PB

10
Certidão de Recibo Protocolo. Doc. 38016/17. Inserido por Tramita (gerado automaticamente) em 09/06/2017 15:41.

Impresso por Nilcelanio R. de Oliveira em 09/06/2017 15:41. Validação: E183.4D99.D44F.8C28.C935.E97D.C26F .52B4.



10..
",• .:>,..... t-..~,:(,.,

Tribunal de Contas do Estado da Paraíba

RECIBO DE PROTOCOLO

o Tribunal de Contas do Estado da Paraíba certifica que em 09/06/2017 às 15:44:01 foi protocolizado o documento
sob o N° 38019/17 da subcategoria Contratos, exercício 2017, referente a(o) Prefeitura Municipal de Juarez
Távora, mediante o recebimento de informações/arquivos eletrônicos encaminhados por Nilcelanio Rogerio de
Oliveira.

•
Número do Contrato: 000000212017
Data da Assinatura: 11/05/2017
Data Final do Contrato: 31/12/2017
Valor Contratado: R$ 2.185,00
Situação do Contrato: Vigente
Objeto: Eventual Aquisição parcelada de produtos de limpeza, destinados à higienização, desinfecção,
conservação e limpeza de prédios públicos.
Contratado (Nome): XAND'S COMERCIAL DE ALIMENTOS LTOA - ME
Contratado (CNPJ): 04.949.494/0001-06

[INFORMAÇÃO DO SISTEMA] Envio Fora do Prazo: Não

• João Pessoa, 09 de Junho de 2017

à~.~
~

Assinado Eletronicamente
conforme LC 18/93, alterada pela LC 9112009 8

pelo Regímento Interno. alterado pela
RA TC 18/2009

Sistema de Processo Eletrônico do TCE-PB

10
Certidão de Recibo Protocolo. Doc. 38019/17. Inserido por Tramita (gerado automaticamente) em 09/06/2017 15:44.

Impresso por Nilcelanio R. de Oliveira em 09/06/2017 15:44. Validação: 8627.911 F.BCCE.3DA6.50D8.D37D.BFA5.8E92.


